
REGIONE PIEMONTE BU34 21/08/2014 
 

Codice DB0706 
D.D. 11 marzo 2014, n. 114 
Noleggio full service di una stampante digitale a colori per il Centro Stampa Regionale. 
Indizione gara mediante procedura aperta (articolo 55 d.lgs n. 163/2006). 
 
Premesso che: 
- in data 20.12.2014 scadrà il contratto rep. n. 15836 del 21.12.2010, stipulato con la ditta 
MOLTECO S.p.A. in esecuzione della D.D. n. 929 del 29.9.2010, avente ad oggetto la fornitura in 
noleggio - integrata dall’assistenza tecnica e dalla somministrazione di tutti i materiali di consumo 
necessari al corretto funzionamento dell’apparecchiatura - di una stampante digitale a colori per il 
Centro Stampa regionale; 
- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’articolo 26, comma 1, della legge n. 488/1999, 
aventi ad oggetto la fornitura di un’ apparecchiatura con caratteristiche tecniche comparabili a 
quelle necessarie a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione regionale; 
 - si rende pertanto necessaria l’ indizione di una gara, finalizzata all’acquisizione della fornitura del 
bene di che trattasi per il quadriennio 2014 – 2018; 
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione del contratto in oggetto mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’articolo 55, comma 1, del d. lgs. n.163/2006 e s.m.i. e secondo il criterio di cui all’articolo 82 
del predetto decreto ( prezzo più basso); 
attesa l’opportunità – sotto il profilo economico e funzionale - di affidare la fornitura in discorso in 
un solo lotto, data l’evidente omogeneità ed unicità dell’oggetto della stessa; 
vista la relazione tecnica ; 
visto il Capitolato Speciale d’Appalto all’uopo predisposto, che prevede, tra l’altro, le caratteristiche 
tecniche dell’apparecchiatura e l’importo a base di gara, determinato presuntivamente in € 
530.000,00  oltre I.V.A., cui va aggiunta la somma di € 200,00 oltre I.V.A. per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso; 
visto lo schema di contratto; 

IL DIRIGENTE 
visto l’ articolo 55, comma 1, del d.lgs n. 163/2006; 
visti gli articoli  4 e 16 del d. lgs. n. 165/2001; 
visti gli articoli 17 e 18 della l.r. n. 23/2008; 

determina 
- di approvare la relazione tecnica e il Capitolato Speciale d’Appalto relativi alla fornitura in 
noleggio full service di una stampante digitale a colori per il Centro Stampa regionale; 
- di procedere all’aggiudicazione mediante procedura aperta, ai sensi dell’articolo 55, comma 1, del 
d. lgs. 163/2006 e s.m.i. e secondo il criterio di cui all’articolo 82 (prezzo più basso); 
- di trasmettere la presente determinazione al Settore Attività Negoziale e Contrattuale per il 
compimento di tutte le formalità di legge inerenti l’esperimento della gara. 
Alla spesa presunta di € 646.600,00 o.f.c., da sostenere negli anni 2015, 2016, 2017 e 2018, si 
provvederà con successivi atti e con i fondi del competente Capitolo dei rispettivi bilanci. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r.  n. 22/2010. 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

Il Dirigente 
Marisa Long 

 


